
U c h w a ł a     Nr    IV / 70 / 2010 
 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 27 kwietnia 2010 roku  

 

    w sprawie opinii o przedłoŜonym przez Burmistrza Złoczewa 

sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2009 rok.  

 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami) po rozpoznaniu sprawozdania Burmistrza Złoczewa 

z wykonania budŜetu za 2009 rok  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1.  GraŜyna Kos        -  przewodnicz ąca  

2.  Barbara Polowczyk   -  członek 

2.  Bogusław Wenus   -  członek 

 

uchwala, co nast ępuje: 

 

opiniuje się pozytywnie z uwag ą zawartą w uzasadnieniu sprawozdanie Burmistrza 

Złoczewa z wykonania budŜetu za 2009 rok. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Skład Orzekający wydał przedmiotową opinię, na podstawie następujących 

dokumentów: 

1. sprawozdań budŜetowych sporządzonych na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie sprawozdawczości budŜetowej 

(Dz.U.Nr 115 poz. 781 z późniejszymi zmianami), 

2. sprawozdania opisowego z wykonania budŜetu za 2009 rok, 

3. uchwał i zarządzeń organów miasta i gminy, podjętych w sprawie budŜetu i jego 

zmian. 

 



 
 

 
 

  

 
 
 

W oparciu o powyŜsze materiały ustalono, Ŝe planowane kwoty dochodów  

i wydatków oraz przychodów i rozchodów wykazane w sprawozdaniach budŜetowych  

są zgodne z kwotami planów, wynikającymi z podjętych uchwał i zarządzeń.  

Dochody budŜetowe zaplanowano w kwocie 17.658.372,28 zł., a wykonano  

w wysokości 17.561.239,19 zł. tj. 99,45% planu. Planowane wydatki budŜetu wyniosły 

18.601.803,78 zł., a zrealizowano je w kwocie 17.849.662,39 zł., co stanowiło 95,96% 

planu. Wydatki majątkowe zaplanowane w kwocie 1.845.977,00 zł. wykonano  

w wysokości 1.465.588,86 zł., tj. 79,39% planu. W sprawozdaniu opisowym z wykonania 

budŜetu podano przyczyny niepełnego wykonania zadań inwestycyjnych. Niemniej 

jednak wskazuje się, Ŝe w przypadku gdy zadania inwestycyjne nie będą wykonane  

w wielkościach uchwalonych przez radę gminy, naleŜy w trakcie realizacji budŜetu 

dokonać stosownej korekty planu strony wydatkowej. 

Dług Gminy na koniec 2009 roku osiągnął poziom 6.600.967,00 zł., co stanowiło 

37,59% wykonanych dochodów budŜetu. Wskaźnik ten spełnia wymogi art. 170 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 249, poz. 2104  

z późniejszymi zmianami), bowiem w świetle tego uregulowania łączna kwota długu 

jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budŜetowego nie moŜe przekroczyć 

60% wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku budŜetowym.  

Analiza sprawozdań budŜetowych wykazała, Ŝe w trakcie roku budŜetowego 

poniesiono wydatki w § 4580 – Pozostałe odsetki, w dziale 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, rozdz. 92195 – Pozostała działalność w kwocie 164,58 zł. 

oraz w zakładzie budŜetowym dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdz. 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej w kwocie 155,52 zł.  

Działanie takie jest niezgodne z obowiązującymi zasadami gospodarki finansowej. 

Zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, 

obowiązującej w roku 2009, wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych 

nakładów, w sposób umoŜliwiający terminową realizację zadań oraz w wysokości  

i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Od 2010 roku 

powyŜsze zasady zostały określone w art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240).  

Skład Orzekający ocenił powyŜsze i postanowił jak w sentencji.  



 
 

 
 

  

 
 
 

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłoŜonych przez 

jednostkę dokumentów i dotyczy jedynie formalno - prawnych aspektów wykonania 

budŜetu. Zatem nie moŜe być uwaŜana za równoznaczną z wszechstronną oceną 

prawidłowości całokształtu gospodarki finansowej Gminy. 

Od opinii wyraŜonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, słuŜy 

odwołanie do pełnego Składu Kolegium Izby. 

 

 

 

 


